

Delårsrapport jan-juni 2013

Skånska Energi AB (publ)

SAMMANFATTNING AV ANDRA KVARTALET 2013

- ✘ Omsättningen uppgick till 76,7 Mkr (81,7).
- ✘ Rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster* uppgick till 6,1 Mkr (5,4).
- ✘ Rörelseresultat uppgick till 4,7 Mkr (15,4) varav jämförelsestörande poster -1,4 Mkr (10,0) Mkr.
- ✘ Resultat efter finansiella poster uppgick till 4,4 Mkr (15,6).
- ✘ Resultat efter skatt uppgick till 3,4 Mkr (11,9).
- ✘ Resultat efter skatt per aktie uppgick till 0,41 kr (1,44).
- ✘ Reparation av Klinte vattenkraftverk påbörjades.
- ✘ Uppdrag erhöles att uppföra en geoenergianläggning till AB Kristianstadsbyggen i Degeberga.
- ✘ Utvecklingen på privatmarknaden för värmepumpar var fortsatt svag.

SAMMANFATTNING AV JANUARI–JUNI 2013

- ✘ Omsättningen uppgick till 186,2 Mkr (186,3).
- ✘ Rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster* uppgick till 21,5 Mkr (18,9).
- ✘ Rörelseresultat uppgick till 20,1 Mkr (31,3) varav jämförelsestörande poster -1,4 Mkr (12,4) Mkr.
- ✘ Resultat efter finansiella poster uppgick till 19,5 Mkr (32,6).
- ✘ Resultat efter skatt uppgick till 15,1 Mkr (24,8).
- ✘ Resultat efter skatt per aktie uppgick till 1,83 kr (3,00).

*För specifikation av jämförelsestörande poster, se sidan 4 under stycket Resultat.

INGA VÄSENTLIGA HÄNDELSE HAR INTRÄFFAT EFTER BALANSDAGEN

KONCERNENS NYCKELTAL

Koncernens nyckeltal	2013	2012	2013	2012	2012
	Kv 2	Kv 2	Jan-Juni	Jan-Juni	Helår
Omsättning, Mkr	76,7	81,7	186,2	186,3	349,5
Rörelseresultat, Mkr	4,7	15,4	20,1	31,3	37,9
Rörelsemarginal, %	6,2	18,9	10,8	16,8	10,9
Resultat efter finansiella poster, Mkr	4,4	15,6	19,5	32,6	40,3
Resultat efter skatt, Mkr	3,4	11,9	15,1	24,8	34,5
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,41	1,44	1,83	3,00	4,16
Räntabilitet på eget kapital ¹ , %	-	-	9,9	15,5	13,6
Räntabilitet på totalt kapital ¹ , %	-	-	7,5	14,5	10,3
Eget kapital per aktie, Kr	-	-	30,42	30,22	31,39
Soliditet, %	-	-	61,0	69,5	58,8

¹ Rullande tolv månader.

VD-KOMMENTAR

Rörelseresultatet under första halvåret, exklusive jämförelsestörande poster, ökade med ca 14% till 21,5 Mkr (18,9) jämfört med motsvarande period 2012. Resultatet påverkades dock negativt av låga ersättningsnivåer för den producerade elkraften samt av lågkonjunkturen med liten nybyggnation inom elnätsområdet och lägre värmepumpsförsäljning på privatmarknaden.

Koncernens resultat kommer andra halvåret 2013 att påverkas negativt av reparationskostnader för våra vattenkraftverk, låga vattenflöden samt indikerade ersättningsnivåer.

Produktion

Elproduktionen från vattenkraftverken uppgick till 8,7 GWh (2,6) under årets andra kvartal. Ökningen av elproduktionen jämfört med motsvarande period 2012 var hänförlig till förvärvade produktionsanläggningar. Total ersättning för elproduktionen från vattenkraftverken uppgick till 3,2 Mkr (1,3).

Renoveringsarbetet vid Stackarps vattenkraftverk påbörjades under maj månad och verket beräknas som planerat vara i drift under andra kvartalet 2014. Vid den årliga turbininspektionen i Klinte upptäcktes sprickor i det nedre löphjulet vilket kräver reparation. Kraftverket beräknas vara åter i drift under november 2013. Reparationskostnad inklusive produktionsbortfall beräknas till ca 2,0 Mkr.

Elproduktionen från koncernens vindkraftverk uppgick under andra kvartalet till 0,6 GWh (0,6). Total ersättning för elproduktionen från vindkraftverken uppgick till 0,2 Mkr (0,3).

Elnät

Eldistributionen uppgick under andra kvartalet till 63,8 GWh (65,0). Det totala antalet nätkunder uppgick vid periodens slut till 18 137 (18 043).

Antalet nyanslutningar under andra kvartalet var 15 (10) och totalt 25 (34) från årets början.

Under perioden färdigställdes moderniseringen av mottagningsstationen i Önnelöv.

En utveckling av driftdatorsystemet pågår för att effektivare samordna driftövervakningen av koncernens anläggningar inom affärsområdena Produktion och Elnät.

Elhandel

Elförsäljningen uppgick under andra kvartalet till 62,1 GWh (62,5). Det totala antalet elhandelskunder uppgick vid periodens slut till 15 473 (15 254).

Fokus på marknadsaktiviteter mot vår hemmamarknad har under det andra kvartalet har visat sig ge resultat med ett ökat antal nya elhandelskunder i vårt elnätsområde.

Energilösningar

Den fortsatta lågkonjunkturen har inneburit minskat antal förfrågningar och lägre orderingång för avdelning Fastighet jämfört med föregående kvartal.

I slutet av andra kvartalet erhöles ett nytt uppdrag av AB Kristianstadsbyggen att installera två geoenergianläggningar till ett äldreboende i Degeberga. Arbetet beräknas vara slutfört till årsskiftet.

Under perioden utfördes borrning och installation vid geoenergianläggningen till IKANO Retail Centres handelscentrum i Borlänge. Dessutom fortsatte arbetet med att uppföra en geoenergianläggning till Lunds kommuns nya förvaltningsbyggnad Kristallen.

Privatmarknaden för värmepumpar fortsatte att påverkas negativt av lågkonjunkturen men bedömningen är att efterfrågan nu tycks plana ut på en låg nivå.

Fortsatt intensifierad marknadsföring och anpassning av kostnadsstrukturen ska parera efterfrågesituationen och vi arbetar målmedvetet med ökad effektivisering och kostnads-optimering i alla led.

Utsikter för 2013

Svensk ekonomi fortsätter att utvecklas svagt och återhämtningen ser ut att ta tid.

Trots en avvaktande marknad ser vi långsiktigt en fortsatt positiv utveckling för geoenergilösningar inom fastighetssegmentet, framför allt avseende kommersiella fastigheter och bostadsrättsföreningar.

Nuvarande terminspriser indikerar fortsatt låga ersättningsnivåer för elproduktionen under andra halvåret 2013 vilket, tillsammans med låga vattenflöden, kommer att påverka rörelseresultatet negativt. Resultatet påverkas även av reparationskostnader för våra vattenkraftverk.

Vår bedömning för helåret 2013 är att resultatet efter finansiella poster kommer att bli lägre än 2012.

FINANSIELL INFORMATION

Säsongsvariationer

Resultatet för verksamheten inom affärsområde Elnät och Elhandel påverkas mest av utfallet under årets första och sista kvartal. Variationer i väderleken under dessa kvartal kan ha stor resultatpåverkan.

Med anledning av en större andel egen förnybar elproduktion kommer svängningar i resultatet inom affärsområde Produktion, på grund av variationer på ersättningsnivåer och vattenflöden, i större omfattning än tidigare att påverka koncernens resultat.

Omsättning

Koncernens omsättning under andra kvartalet uppgick till 76,7 Mkr (81,7).

Koncernens omsättning under perioden januari – juni uppgick till 186,2 Mkr (186,3). Beaktat jämförelsestörande poster under samma period 2012 enligt nedan om 12,4 Mkr ökade omsättningen med 7,1% till 186,2 Mkr (173,9). Ökningen var huvudsakligen hänförlig till ersättningar för elproduktionen till följd av tillkommande produktion i vattenkraftverken som förvärvades den 1 december 2012 samt ökad omsättning inom geoenergiområdet.

Resultat

Koncernens rörelseresultat under andra kvartalet uppgick till 4,7 Mkr (15,4) varav tillkommande nedskrivning av anläggningstillgångar om 1,4 Mkr till följd av generatorhaveriet i Stackarps vattenkraftverk hösten 2012 och det beslut som togs under inledningen av 2013 om att totalrenovera verket. Andra kvartalet 2012 ingick en engångsersättning om 10,0 Mkr. Resultat efter finansiella poster uppgick till 4,4 Mkr (15,6). Resultat efter skatt uppgick till 3,4 Mkr (11,9), vilket motsvarar 0,41 kronor per aktie (1,44).

Koncernens rörelseresultat under perioden januari – juni uppgick till 20,1 Mkr (31,3) varav nedskrivning av anläggningstillgångar enligt ovan om 1,4 Mkr. Under samma period 2012 ingick jämförelsestörande poster om 12,4 Mkr hänförligt till engångsersättning om 10,0 Mkr samt en realisationsvinst om 2,4 Mkr. Resultat efter finansiella poster uppgick till 19,5 Mkr (32,6). Resultat efter skatt uppgick till 15,1 Mkr (24,8), vilket motsvarar 1,83 kronor per aktie (3,00).

Beaktat jämförelsestörande poster ökade rörelseresultatet under perioden januari – juni med 13,9% till 21,5 Mkr (18,9).

Framtida utveckling

Bedömningen för 2013 är att koncernens resultat efter finansiella poster kommer att bli lägre än 2012.

Elproduktion och Elleveranser

Elproduktionen uppgick under andra kvartalet till 8,7 GWh (2,6) i vattenkraftverken samt 0,6 GWh (0,6) i vindkraftverken. Under perioden januari – juni uppgick elproduktionen till 24,1 GWh (7,5) i vattenkraftverken samt 1,2 GWh (1,5) i vindkraftverken. Ökningen av elproduktionen var hänförlig till de förvärvade vattenkraftverken.

Eldistributionen uppgick under andra kvartalet till 63,8 GWh (65,0). Under perioden januari – juni uppgick eldistributionen till 181,3 GWh (173,0). Elförsäljningen uppgick under andra kvartalet till 62,1 GWh (62,5). Under perioden januari – juni uppgick elförsäljningen till 167,6 GWh (162,7). Ökningen av elleveranserna var främst hänförlig till kallare väderlek i mars.

Kassaflöde och Finansiell ställning

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick under perioden januari – juni till 25,4 Mkr (32,2). Kassaflödet efter förändring av rörelsekapital uppgick under motsvarande period till 24,6 Mkr (27,8). Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar var vid periodens utgång 42,7 Mkr mot 51,7 Mkr vid årets ingång.

Investeringar

Koncernen har under perioden januari – juni investerat 9,9 Mkr (8,3). Investeringarna avser i huvudsak maskiner och inventarier i befintliga verksamheter.

Personal

Medelantalet anställda i Skånska Energikoncernen under perioden januari – juni uppgick till 61 personer (57), varav 14 (15) är kvinnor. Ökningen var hänförlig till satsningar inom affärsområde Energilösningar.

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma stödfunktioner samt finansiering. Omsättningen uppgick under perioden januari – juni till 7,7 Mkr (7,3) med ett resultat efter finansiella poster på 9,9 Mkr (9,8). Investeringar uppgick till 0,1 Mkr (4,0). Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar var vid periodens utgång 28,7 Mkr mot 16,2 Mkr vid årets ingång.

Väsentliga händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

Risker och osäkerhetsfaktorer

I den operativa verksamheten finns riskfaktorer som kan komma att påverka Skånska Energis affärsmässiga och finansiella ställning. Dessa inkluderar både verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftsstörningar, allmänna prisrelaterade förändringar, beroende av nyckelpersoner, tillstånd och förändringar i lagar och regelverk. Ur ett investerarperspektiv finns därtill aktiemarknadsrelaterade risker kopplade till bland annat aktiekursens utveckling, framtida utdelning, utspädningseffekter samt likviditeten i aktien.

För ytterligare beskrivning av de risker och säkerhetsfaktorer som påverkar koncernen hänvisas till årsredovisningen för 2012.

Transaktioner med närstående

Koncernen har inte gjort några affärer med närstående under andra kvartalet.

Finansiell kalender

Delårsrapport juli-sept 2013, publiceras den 22 nov 2013 kl. 8.00.

Aktieinformation

Skånska Energis B-aktier är listade på Nasdaq OMX First North. Certified Adviser och likviditetsgarant är Erik Penser Aktiebolag.

Omvandling

Ägare av aktier av serie A har rätt att begära omvandling av sina aktier till aktier av serie B. Sådan begäran ska göras skriftligen till bolaget och ange det antal aktier av serie A som önskas omvandlade. Bolaget ska anmäla omvandlingen till Bolagsverket för registrering. Omvandlingen är verkställd då registrering sker i avstämningsregistret. För vidare instruktioner och anmälningsblankett hänvisas till hemsidan, www.skanska-energi.se.

Under första kvartalet 2013 har, på begäran av aktieägare, 2 215 A-aktier omvandlats till B-aktier. Registreringen har verkställts i april 2013. Omvandling minskar det totala antalet röster i bolaget. Det totala antalet röster uppgick vid periodens utgång efter omvandlingen till 23 038 902.

Antal aktier

Antal aktier uppgick vid periodens utgång till 8 277 120, fördelade på 1 640 198 A-aktier och 6 636 922 B-aktier.

Utdelningspolicy

Skånska Energi eftersträvar att lämna en årlig utdelning om minst hälften av koncernens redovisade nettoresultat med beaktande av en stabil och jämn utdelning sett i ett långsiktigt perspektiv.

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i överensstämmelse med BFNAR 2007:1. Samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

RESULTATRÄKNING

Koncernens resultaträkning (Kkr)	2013 Kv 2	2012 Kv 2	2013 Jan-juni	2012 Jan-juni	2012 Helår
Rörelseintäkter					
Nettoomsättning	75 243	71 726	184 259	173 047	334 391
Aktiverat arbete för egen räkning	631	395	767	617	1 992
Övriga rörelseintäkter	788	9 543	1 210	12 621	13 103
	76 662	81 664	186 236	186 285	349 486
Rörelsekostnader					
Råvaror och förnödenheter	-10 806	-6 383	-21 589	-13 099	-37 859
Energiinköp	-34 193	-35 850	-89 979	-93 522	-171 183
Övriga externa kostnader	-8 778	-9 863	-19 900	-21 083	-39 500
Personalkostnader	-11 112	-9 546	-20 724	-18 144	-36 286
Av- och nedskrivning anläggningstillgångar	-7 056	-4 622	-13 959	-9 182	-26 726
	-71 945	-66 264	-166 151	-155 030	-311 554
Rörelseresultat	4 717	15 400	20 085	31 255	37 932
Resultat från finansiella investeringar					
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	304	326	761	1 561	3 148
Räntekostnader och liknande resultatposter	-643	-82	-1 359	-212	-761
	-339	244	-598	1 349	2 387
Resultat efter finansiella poster	4 378	15 644	19 487	32 604	40 319
Minoritetens andel i resultat före skatt	-	-	-	33	33
Skatt på periodens resultat	-996	-3 736	-4 353	-7 828	-5 886
Periodens resultat	3 382	11 908	15 134	24 809	34 466
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,41	1,44	1,83	3,00	4,16
Antal aktier vid periodens slut	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120
Genomsnittligt antal aktier under perioden	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120

BALANSRÄKNING

Koncernens balansräkning (Kkr)	2013-06-30	2012-06-30	2012-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	1 791	2 388	2 089
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	88 974	5 402	89 761
Maskiner och andra tekniska anläggningar	200 117	168 665	200 629
Inventarier	1 233	1 409	1 891
Pågående nyanläggningar och förskott	2 402	-	4 182
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	1 218	2 420	670
Summa anläggningstillgångar	295 735	180 284	299 222
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Råvaror och förnödenheter	1 410	1 494	1 346
Elcertifikat	7 029	3 171	8 198
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	31 765	20 041	27 878
Skattefordringar	2 347	-	-
Upparbetade, ej fakturerade intäkter	3 122	799	527
Övriga fordringar	2 059	2 034	3 445
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	26 491	52 932	49 560
Kortfristiga placeringar	13 219	25 339	12 793
Kassa och bank	29 508	73 690	38 953
Summa omsättningstillgångar	116 950	179 500	142 700
SUMMA TILLGÅNGAR	412 685	359 784	441 922

BALANSRÄKNING forts.

Koncernens balansräkning (Kkr)	2013-06-30	2012-06-30	2012-12-31
Eget kapital			
Aktiekapital	51 732	51 732	51 732
Bundna reserver	29 805	19 696	29 805
Fria reserver	155 130	153 932	143 825
Periodens resultat	15 134	24 809	34 466
Summa eget kapital	251 801	250 169	259 828
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	44 631	30 784	45 051
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	54 313	-	54 313
Övriga skulder	900	900	900
	55 213	900	55 213
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	687	-	687
Leverantörsskulder	20 199	23 205	27 247
Skatteskulder	-	729	912
Övriga skulder	8 618	7 378	7 542
Fakturerade, ej upparbetade intäkter	-	-	1 228
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31 536	46 619	44 214
Summa kortfristiga skulder	61 040	77 931	81 830
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	412 685	359 784	441 922
Ställda panter	128 516	-	129 795
Ansvarsförbindelser	35 221	14 282	30 509

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Koncernens förändring i eget kapital (Kkr)	2013 Kv 2	2012 Kv 2	2013 Jan-Juni	2012 Jan-juni	2012 Helår
Ingående eget kapital	271 580	261 423	259 828	248 522	248 522
Utdelning	-23 161	-23 162	-23 161	-23 162	-23 160
Periodens resultat	3 382	11 908	15 134	24 809	34 466
Utgående eget kapital	251 801	250 169	251 801	250 169	259 828

KASSAFLÖDESANALYS

Koncernens kassaflödesanalys (Kkr)	2013 Kv 2	2012 Kv 2	2013 Jan-Juni	2012 Jan-Juni	2012 Helår
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	3 628	9 969	25 413	32 191	55 304
Kassaflöde från föränd. av rörelsekap. (exkl likvida medel)	6 909	7 943	-803	-4 440	-11 227
Kassaflöde från den löpande verksamheten	10 537	17 912	24 610	27 751	44 077
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-6 072	-6 201	-9 920	-8 259	-129 428
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-22 886	-22 648	-23 709	-25 726	31 834
Periodens kassaflöde	-18 421	-10 937	-9 019	-6 234	-53 517
Likvida medel vid periodens början	61 148	109 966	51 746	105 263	105 263
Likvida medel vid periodens slut	42 727	99 029	42 727	99 029	51 746

NYCKELTALSDEFINITIONER

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i relation till rörelseintäkter.

Resultat efter skatt per aktie

Resultat efter skatt i relation till antal aktier vid periodens utgång.

Eget kapital per aktie

Eget kapital vid periodens slut i relation till antal aktier vid periodens utgång.

Räntabilitet på eget kapital efter skatt

Resultat efter skatt i relation till genomsnittligt eget kapital under rullande tolv månader.

Räntabilitet på totalt kapital före skatt

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i relation till genomsnittlig balansomslutning under rullande tolv månader.

Soliditet

Eget kapital i relation till balansomslutningen vid periodens utgång.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för en översiktlig granskning av bolagets revisorer.

Södra Sandby den 30 augusti 2013

Styrelsen

Skånska Energi AB (publ)